
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Восемнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 января 2008 года  №  168 
 

г. Глазов  

 

Об итогах исполнения решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от 29 марта 2007 года № 58 

 «О плане стабилизации и развития сельского 

хозяйства Глазовского района на 2007 год» 

 

 

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации района Аверкиевой 

Г.А. об итогах реализации плана стабилизации и развития сельского хозяйства Глазовского 

района на 2007 год, согласованного решением Глазовского Районного Совета депутатов от 29 

марта 2007 года, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что в ходе реализации 

указанного плана Администрацией района проделана определенная работа в целях  достижения 

целей и задач, поставленных указанным планом. 

Большинство мероприятий, намеченных в плане, исполнены. Возросла организаторская 

роль управления сельского хозяйства. Специалисты управления  постоянно оказывают 

консультативную помощь сельскохозяйственным предприятиям района, усилен контроль за 

технологическими процессами в земледелии и животноводстве. 

В результате реализации плана достигнута стабилизация объемов производства и 

реализации сельскохозяйственной продукции большинством хозяйств района. 

Вместе с тем, цели и задачи, определенные в плане, полностью не достигнуты. 

Продолжается снижение объема производства сельскохозяйственной продукции и поголовья 

скота сельскохозяйственным предприятием «Фотон-С», где уменьшилось к уровню 2006 года 

производство молока на 113 тн., и поголовья крупного рогатого скота на 167 гол., в т.ч. коров на  

61 гол. Сократили производство молока к уровню 2006 года сельскохозяйственные предприятия 

ООО «Чепца» - на 547 тн.,  СХПК «Коротай» - на 223 тн., ООО «Октябрьский»  - на 39 тн. 

 

 Глазовский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

  1. Информацию первого заместителя главы Администрации района Аверкиевой Г.А. 

принять к сведению. 

 2. Администрации района в течение 2008 года работу продолжить работу по реализации 

мероприятий, направленных на развитие сельскохозяйственной отрасли района. 

 3. Предложить Администрации района совместно с руководителями 

сельскохозяйственных предприятий района и учебных заведений разработать программу по 

кадровому обеспечению сельскохозяйственной отрасли района в срок до 1 июля 2008 года. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

  


